PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О проведении публичных консультаций по проекту постановления Администрации городского округа Анадырь  «Об утверждении порядка предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Анадырь и  порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Анадырь»
Настоящим уведомлением_Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь ______________                                                                           (наименование органа-разработчика)

извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 689000, Анадырь, Рультытегина,1
а также по адресу электронной почты:  e-mail: finotdel@chukotnet.ru

Сроки приема предложений: с 26.12.2022 г. по 10.01.2023 г.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь anadyr-adm.ru раздел «Официальная информация» подраздел «Оценка регулирующего воздействия, общественное обсуждение документов стратегического планирования».
Все поступившие предложения будут рассмотрены.
Сводка предложений будет размещена на сайте:      anadyr-adm.ru раздел «Официальная информация» подраздел «Оценка регулирующего воздействия, общественное обсуждение документов стратегического планирования»   не позднее  11.01.2023 г.
                                                               (число, месяц, год)

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь подготовлен проект постановления Администрации городского округа Анадырь  «Об утверждении порядка предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Анадырь и  порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Анадырь» (далее – проект Постановления).
Проект Решения разработан в целях реализации органами местного самоуправления норм федерального законодательства. В соответствии со статьей 10 Федерального закона Российской Федерации 28.12.2009 N 381-ФЗ

 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации » размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, осуществляется в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов

В целях обеспечения равных прав субъектов предпринимательской деятельности на возможность размещать и использовать объекты нестационарной торговли на территории городского округа Анадырь разработан порядок предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Анадырь .

К уведомлению прилагаются:
	1
	Перечень вопросов для участников проведения публичных консультаций

	v

	2
	Иные материалы, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить необходимость введения проведения публичных консультаций